
■ポピンズ ナニーサービス特別施策概要
期間限定で、新型コロナウイルスの影響により休園・休校になった保護者様へ『ポピンズ
ナニーサービス』を入会金・年会費無料でご利用いただける特別施策です。
●ポピンズナニーサービスサイト：https://www.poppins.co.jp/nanny
●実施期間：2020年8月２６日～9月30日
●対象者：お子様の通われる小学校・幼稚園・保育園がコロナウイルスの影響により一時

休園・休校となった保護者様
●諸条件：
-お子様や保護者様が濃厚接触者と認定された場合はお伺いすることができません
-ご自宅に37.5度以上の発熱をされている方がいる場合はお伺いすることができません
●サービス提供エリア：c
●入会金・年会費：無料
●お問い合わせ・お申込先：
株式会社ポピンズ チャイルドケアサービス部 首都圏エリア03-3447-2292
（対応時間 平日・8:00～20:00 土日祝日：9:00～18:00）
株式会社ポピンズ チャイルドケアサービス部 東海エリア052-541-2100
（対応時間 平日・9:00～18:00）
株式会社ポピンズ チャイルドケアサービス部 関西エリア06-6367-2100
（対応時間 対応時間 平日・9:00～18:00）

●利用料金：1時間2,500円～(9-17時) 夜間・深夜・早朝の料金等はお問い合わせください。
※地域により料金が異なる場合がございます。
※各種助成をご利用いただけますので詳細は下記をご覧ください。

https://note.com/smartsitter/n/ne9a3d9dbba3d

■ポピンズナニーサービス、スマートシッターでご利用いただける助成：
①内閣府ベビーシッター派遣事業におけるベビーシッター割引券
・対象児童：乳幼児または小学3年生までの児童
・ご利用いただける方：「ベビーシッター派遣事業」の割引券を取り扱う企業の従業員の方・
フリーランスや個人事業主

・補助内容：コロナ感染拡大による休園・休校の特例措置として、1日・児童1人につき
5枚＝11,000円まで利用可能。1家庭につき月最大120枚＝最大26万4000円まで利用可能

・補助額非課税

ニュースリリース

2020年8月26日

株式会社ポピンズホールディングス

新型コロナウイルス対応
ポピンズ「休園・休校中ナニー・シッターご自宅派遣」

株式会社ポピンズホールディングス(東京都渋谷区：代表取締役社長 轟麻衣子)では、新型コロナ
ウイルス感染者の報告によりお子様の預け先が一時休園、休校となった保護者様に対し、『ポピ
ンズナニーサー ビス』『スマートシッター』において「休園・休校中ナニー・シッターご自宅
派遣」サービスをご提供いたします。今回影響のあった働く保護者様からは、突然お子様を預け
られなくなってしまったことに対する切実なお声がすでに多く届いております。
2018年以来、業界初の試みとしてベビーシッター付ナーサリーを展開し、保育園を知り尽くし
ているナニーやシッターが多く活躍するポピンズグループは、そうしたお困りの声にお応え
すべく本施策をスタートし、「安全に 強く やさしく 支える」を信念にご支援して参ります。

https://note.com/smartsitter/n/ne9a3d9dbba3d


②東京都ベビーシッター利用支援
・対象：コロナウイルスによる影響で休園・休校となった保育園・小学校等に通う児童及び小学生
・１時間当たり利用料2,400円上限に、実負担金額150円で利用可能（9月30日まで）
・補助額非課税
※自治体により実施期日やベビーシッター交通費補助制度が異なりますのでお住まいの自治体に
ご確認ください。

■施策実施の背景
東京では、新型コロナ感染者が連日数百名報告されており、幼いお子様の通われる小学校や保育園
などでの感染者も報告されております。また多くの自治体で、感染者が出た施設の一時休校、休園
が求められております。
働く保護者様にとって、突然幼いお子様の預け先を失ってしまうことや、在宅での育児と仕事の
両立を余儀なくされる影響は計り知れません。
私どもは、緊急事態宣言下で寄せられた保護者様からの切実な声にお応えした経験を生かし、
お困りのご家庭にナニー・シッターを派遣させていただくことを決定いたしました。

■スタッフの感染予防対策：
ナニー・シッターに対し、当社では従来の対応策(社内での臨時学童託児所の設置、マスクの配布、
手指の消毒剤配布、出勤前の検温の提出や体調不良時の出勤停止など)に加え、エプロンの追加
配布など、更なる衛生対策を義務付けております。

■ポピンズナニーサービスとは
https://www.poppins.co.jp/nanny
英国王室のロイヤルファミリーにも選ばれる、子育てのプロフェッショナル。ポピンズは、世界的
な名門校ノーランド・カレッジのプログラムを取り入れた専門研修で、知識・教養・技術・人格
など、すべてにおいて最高水準のナニーを育成しています。

■スマートシッターとは
https://smartsitter.jp
スマートフォンからご自身でシッターを検索、ご予約いただける便利な仕組みながら、保護者様と
当社・シッターと当社がそれぞれ契約を締結する安心のベビーシッター派遣型サービスです。
入会金・年会費が無料で、登録ベビーシッターの90％が保育士などの有資格者、全国保育サービ
ス協会（ACSA）に加盟しております。
新型コロナウイルスの影響により休園・休校になられたご家庭向けに、コーディネート対応も
行っております。以下のページよりご依頼ください。
※スマートシッターにご登録後、ご依頼いただけます。

https://smartsitter.jp/parent/coordinates


